R E Q U E R I M E N T O Nº. 534
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Vila Maria é um dos bairros mais antigos e tradicionais de Botucatu;

Considerando que os moradores da Vila Maria, precisam se deslocar até a agência Central dos Correios de Botucatu, que está localizada na Avenida Marechal Floriano Peixoto, ou, até a Rua Amando de Barros, região central da cidade, para poderem se dirigir às agências dos Correios mais próximas;

Considerando que a implantação de uma agência dos Correios na Vila Maria, também beneficiaria os bairros vizinhos, que teriam outra opção para despachar ou receber suas correspondências, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma agência dos Correios no bairro Vila Maria, em Botucatu, a fim de atender ao anseio dos moradores da Vila Maria e bairros vizinhos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2016.

	 Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

ACT/jpq